РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

                       АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
                       КАСТОРЕНСКОГО   РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2015 года                                         №40
с. Котовка

О подготовке объектов  жилищно-

коммунального хозяйства сельсовета

к работе  в осенне-зимний период 2015-2016г

           В целях выполнения Федерального Закона от 6.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.    Создать штаб по подготовке ЖКХ сельсовета к работе в осенне-зимний  период 2015-2016 годов и утвердить прилагаемый состав (приложение №1)

           2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального  комплекса сельсовета  к работе в осенне-зимний  период 2015-2016 годов (приложение №2)

           3.  Руководителям учреждений расположенных на территории сельсовета принять все исчерпывающие меры для обеспечения всеми идами топлива в объеме 70% от общей потребности в срок до 15 сентября 2015 года

           4.    Главному бухгалтеру Сорокиной Е.Д. направлять строго по целевому назначения средства местного бюджета , предусмотренные на финансирование мероприятий по подготовке к осенне-зимнему   периоду  2015-2016 годов и производить 100% оплату за топливно-энергетические ресурсы.

           5.     Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

           6.     Постановление   вступает  в  силу  со  дня его  подписания.

        Глава Котовского сельсовета                                Л.А. Ракова
                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                         Утверждено Постановлением главы сельсовета

                                                                                         № 40  от 09.04.2015 г

С О С Т А В

ШТАБА  ПОДГОТОВКИ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К  РАБОТЕ
 В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

2015-20156гг

1. Ракова Л.А.  –глава Котовского сельсовета – председатель штаба

2. Завалишина Н.М. зам. главы  – заместитель нач. штаба

3. Шамардин А,Ф. –директор ДК   член штаба

4. Провольнева В.Н.  директор Благодатенской СОШ

5. Макренкова Е.И.  – зав Благодатенским ФАП
                                                          Приложение № 2

                                                                                              Утверждено постановлением главы

                                                                                      сельсовета  №  40  от 09. 04.2015
                                                                              ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ  МЕРОПРИЯТИЙ   ПО  ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ  ВОДОСНАБЖЕНИЯ

К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ  ПЕРИОД  2015-2016 гг  ПО МО «КОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Источники финансирования
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Замена  водозаборных  колонок
	6000
	Бюджет  ОБЛВОДОКАНАЛА
	июнь
	ОБЛВОДОКАНАЛ

	2
	Текущий  ремонт  водопроводной  сети
	25000
	Бюджет  ОБЛВОДОКАНАЛА
	Май-август
	ОБЛВОДОКАНАЛ

	3
	Обсыпка башен Рожновского
	3000
	Бюджет  ОБЛВОДОКАНАЛА
	июль
	ОБЛВОДОКАНАЛ

	4
	Установка  защиты  от  перепада  электроэнергии  на  водонапорных  скважинах
	6000
	Бюджет  ОБЛВОДОКАНАЛА
	июль
	ОБЛВОДОКАНАЛ

	5
	Принятие мер , обеспечивающих ежемесячную оплату учреждениями текущего потребления топливно-энергетических ресурсов

	Бюджет  ОБЛВОДОКАНАЛА
	Ежемесячно
	ОБЛВОДОКАНАЛ

	6
	Замена электрических  счетчиков
	3000
	Бюджет  ОБЛВОДОКАНАЛА

	ОБЛВОДОКАНАЛ

                                                                              ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ  МЕРОПРИЯТИЙ   ПО  ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ  ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ  ПЕРИОД  2015-2016 гг  ПО МО «КОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Источники финансирования
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выполнение мероприятий по промывке внутренней системы теплоснабжения
	6000
	Бюджет района
	 Май
	Директор Благодатенской СОШ

	2
	Замена батарей  10 шт
	70  000
	Бюджет района
	Июнь-июль
	Директор Благодатенской СОШ

	3
	Проверка электрических  щитов

	Июнь
	Директор Благодатенской СОШ

	4
	Проверка электропроводки

	Июнь
	Директор Благодатенской СОШ

	5
	Обеспечение проведения пробного пуска источников теплоснабжения населения  учреждений

	Сентябрь
	Директор Благодатенской СОШ

                                                                              ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ  МЕРОПРИЯТИЙ   ПО  ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ СОЦКУЛЬБЫТА

К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ  ПЕРИОД  2015-2016 гг  ПО МО «КОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования
	Источники

Финансирования
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выполнение мероприятий по промывке внутренней системы теплоснабжения
	2000
	Местный бюджет
	 Май
	Директор Котовского ДК,зав. Котовсим ФАП, Глава сельсовета

	2
	Проверка электрических  щитов
	2000
	Местный бюджет
	май
	Директор Котовского ДК,зав. Котовсим ФАП, Глава сельсовета

	3
	Проверка электропроводки

	июнь
	Директор Котовского ДК,зав. Котовсим ФАП, Глава сельсовета

	4
	Силами групп общественных пожарных инструкторов провести подомовые осмотры правильности устройства печного отопления жилых домов, оказать консультации по устранению обнаруженных нарушений (население группы риска)

	  Июль-август
	Зам. главы  , общественные пожарные инструкторы.

	5
	Поверка газовых сигнализаторов
	3000
	Местный бюджет
	Июль
	Глава сельсовета . директор  ДК

	6
	Проверка отопительной системы ДК, ФАПа, администрации

	октябрь
	Директор Котовского ДК,зав. Котовсим ФАП, Глава сельсовета

	6
	Принятие мер , обеспечивающих ежемесячную оплату учреждениями текущего потребления топливно-энергетических ресурсов

	ежемесячно
	Гл. бухгалтер

Глава Котовского сельсовета                                   Л.А.Ракова